
PATRICIA MORALES LAYNA
17.22 kW 13 de Octubre de 2024

PDBT 886190101779

4,481 kWh $ 20,315

28 4,058 kWh $1,995

90.18 % BIMESTRE $ 18,320

$121,892.00 MXN $11,968.00 MXN $109,924.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 615 W 28 78.4 m 2 $ 83,650.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

61.2 %



Propuesta 1 13 de Octubre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240076

PATRICIA MORALES LAYNA  

28 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 42,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

28 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 84,000.00

7 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 52,500.00

28 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 42,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 239,000.00

Descuento $ 11,950.00

IVA $ 36,328.00

TOTAL (MXN) $ 263,378.00

Precio por watt instalado 15.29 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 121,892.00 $ 11,968.00 $ 83,650.00 $ 109,924.00 $ 193,574.00 $ -69,804.00

2 $ 125,548.76 $ 12,327.04 $ 0.00 $ 113,221.72 $ 113,221.72 $ 43,417.72

3 $ 129,315.22 $ 12,696.85 $ 0.00 $ 116,618.37 $ 116,618.37 $ 160,036.09

4 $ 133,194.68 $ 13,077.76 $ 0.00 $ 120,116.92 $ 120,116.92 $ 280,153.01

5 $ 137,190.52 $ 13,470.09 $ 0.00 $ 123,720.43 $ 123,720.43 $ 403,873.44

6 $ 141,306.24 $ 13,874.19 $ 0.00 $ 127,432.04 $ 127,432.04 $ 531,305.49

7 $ 145,545.42 $ 14,290.42 $ 0.00 $ 131,255.00 $ 131,255.00 $ 662,560.49

8 $ 149,911.79 $ 14,719.13 $ 0.00 $ 135,192.65 $ 135,192.65 $ 797,753.15

9 $ 154,409.14 $ 15,160.70 $ 0.00 $ 139,248.43 $ 139,248.43 $ 937,001.58

10 $ 159,041.41 $ 15,615.53 $ 0.00 $ 143,425.89 $ 143,425.89 $ 1,080,427.47

11 $ 163,812.66 $ 16,083.99 $ 0.00 $ 147,728.66 $ 147,728.66 $ 1,228,156.13

12 $ 168,727.03 $ 16,566.51 $ 0.00 $ 152,160.52 $ 152,160.52 $ 1,380,316.66

13 $ 173,788.85 $ 17,063.51 $ 0.00 $ 156,725.34 $ 156,725.34 $ 1,537,042.00

14 $ 179,002.51 $ 17,575.41 $ 0.00 $ 161,427.10 $ 161,427.10 $ 1,698,469.10

15 $ 184,372.59 $ 18,102.67 $ 0.00 $ 166,269.91 $ 166,269.91 $ 1,864,739.01

16 $ 189,903.76 $ 18,645.75 $ 0.00 $ 171,258.01 $ 171,258.01 $ 2,035,997.02

17 $ 195,600.88 $ 19,205.13 $ 0.00 $ 176,395.75 $ 176,395.75 $ 2,212,392.77

18 $ 201,468.90 $ 19,781.28 $ 0.00 $ 181,687.62 $ 181,687.62 $ 2,394,080.39

19 $ 207,512.97 $ 20,374.72 $ 0.00 $ 187,138.25 $ 187,138.25 $ 2,581,218.65

20 $ 213,738.36 $ 20,985.96 $ 0.00 $ 192,752.40 $ 192,752.40 $ 2,773,971.05

21 $ 220,150.51 $ 21,615.54 $ 0.00 $ 198,534.97 $ 198,534.97 $ 2,972,506.02

22 $ 226,755.03 $ 22,264.01 $ 0.00 $ 204,491.02 $ 204,491.02 $ 3,176,997.04

23 $ 233,557.68 $ 22,931.93 $ 0.00 $ 210,625.75 $ 210,625.75 $ 3,387,622.79

24 $ 240,564.41 $ 23,619.88 $ 0.00 $ 216,944.52 $ 216,944.52 $ 3,604,567.31

25 $ 247,781.34 $ 24,328.48 $ 0.00 $ 223,452.86 $ 223,452.86 $ 3,828,020.17

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,734.9 4,498.8 4,729.7 4,778.8 4,146.6 3,837.9

Consumo actual 5,100.0 4,993.0 5,321.0 4,127.0 3,613.0 3,729.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


